posito sunt adducta non pro statu animarū in purgato: Jam illa auctoritas
Ecclesi: 1. in quocūq; loco ceciderit lignū siue ad Austrū siue ad Aquilonē ibi
erit. vbi glossa ordinaria: intelligit locum quē hic tibi preparaueris. habebis. nisi
cio quo ingenio ad propositum ducatur. Si em̄ per locum preparatū & humidū
intelligit purgatoriu. manendū erit in eternū in purgatorio. si aut̄ intelligit q̄ si
hic preparaueris. i. merueris tunc non facis ad auctoritatē Ecclesi: 1. Qui nihil
de merito loquit. sed de morte hominis. Transeo illud q̄ Chrysostomus dicit. In vos
mo patris sui esse multas mansi: et q̄ certa mansio morienti deputatur ultra
quam ascendere nequit. totum pro me est. Scio q̄ vnicuiq; mansio deputatur
post mortē. sed non statim puenit ad mansionē post mortem. nisi mansionem
suum p purgato: accipiat. et sic morientes ab eterno regno excludit. Item et
illud Damas: Hoc hominib; mors q̄d āgelis casus. Respondeo si ergo post mor
tem ceciderit in purgatoriu sequit q̄ in eternū purgabit. aut oportet Damas:
sicut & omnia precedentia intelligi de duab; vltimis mansionib; damnationis
et beatitudinis et non de purgatorio. Ita et illa Ecclesi: 9. quocūq; poterit
man; tua instanter operare q̄ nec ratio nec sensus apud inferos est quo tu p
peras. Si de purgatorio intelligit. iterum purgatoriu erit infernus. Ergo so
lum de inferno citra memoriā purgatoriu loquit. Johannē Capistrā: libenter
admitto. sed extra cōtentionem. Jam q̄ apostolū Gala: 6. dicit contra nostrā
sententiā loquit que hō seminauerit in carne hec metet et illud Johannis .8.
Venit nox qm̄ nemo poterit operari q̄d Ambro: de presentis tps vita. exponit
quō meremur. clarū est q̄ nihil facit ad rem. apostolus em̄ non de purgatorio.
sed de extremo iudicio loquit & Chrysostomus p noctem salua tamē reuerētia Chry:
sostomus intelligit infidelitatē. vt clarum est ex proximo textu quā diu ego in mōdo
sum tandiu lux sum mūdi volens q̄ extra fidē Christi nemo possit bene opari.
tamē Chrysostomus: admitto. q̄ respicit ad extremū iudiciū. Auctoritas. psalm: 103.
Erubet homo ad opus suum. vsq; ad vespērā permittit trahi figuratiuo sensu
ad vitam & mortem hominis. sed genuino sensu et qui pugnet in cōtentione lo
quitur de admirabili dispositione dei. q̄ hoīem ita disposuerit q̄ homo exeat
ad vespērā diei naturalis ad opationes suas et August. recte sentit cap. 3. de
fide ad Petrū temp; adquerendi vitam eternam esse datum hominibus tamen
in ista vita. quia vt dixi semp ad futuram vitam respiciunt nō ad purgatoriu.
Et Hierosolūp Gala. 6. Unusquisq; portabit onus suum &c. et bene ostendit q̄
homines meritis suis iacent in hac vita. sed vocati ante tribunal. quod fit in
morte tunc nec Job nec Daniel possunt stare pro quocūq;. Respondeo q̄d aucto
ritas est robustissima contra egressū. d. q̄ si verum est hoīem in morte vocari
ante tribunal. et tunc nec Job nec Daniel possunt stare. frustra orat ecclesia
pro mortuis. et sic negatur purgatoriu. Quare de tribunali nouissimo loquit
Hierony: post finitū purgatoriu. Bernbardū etiā induxit q̄ in hominis morte
agatur particulare iudiciū. q̄d non fieret si haberet terminū adhuc merendi.
Respondeo quidquid sit de particulari iudicio cōsequētia non valet. Transeo
auctoritatē Zacharie adequabitē grām gratiē. q̄ tropologicō et bono sensu
exponitur. sed non proprio. In fine huius articuli dicit etiam si non essent tam
clara hec testimonia. hoc tamen deberet me absterere theologū q̄ sic absq;
fundamento p meo arbitrio cum nec iudex. nec assessor fuerim et tamen ania
bus exuentibus terminū prorogari merendi. Idem retorqueo in ipsum d. d.
cum nec ipse iudex. nec assessor fuerit et tamen animabus certum statum iuxta
opinionēs suas definat absq; fundamento. presertim cum id nolit esse optis
quem duntaxat (quod libentissime tolerarem) sed certam scientiam.